
 

 
 

 

    НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ    

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

12 июля 2017 года  № 14/76 
  

г. Невьянск 

 

Об использовании регионального фрагмента Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

подготовке и  проведении выборов Губернатора Свердловской области и 

выборов депутатов Думы Невьянского городского округа шестого 

созыва  10 сентября  2017 года 

 

В целях реализации  прав граждан Российской Федерации на 

обеспечение гласности, достоверности, оперативности и полноты 

информации о  выборах Губернатора Свердловской области и  депутатов 

Думы  Невьянского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года, 

руководствуясь   пунктами 3, 4 статьи 74 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона «О 

Государственной автоматизированной системе Российской Федерации 

«Выборы»»,статьей 94 Избирательного кодекса Свердловской области, 

постановлением Избирательной  комиссии Свердловской области от 7 

июня 2017 года №10/91 « Об использовании  регионального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы  Российской Федерации 

« Выборы» , Невьянская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Группе по контролю за использованием регионального фрагмента  

Государственной автоматизированной системы  Российской Федерации 

«Выборы»  при подготовке и проведении выборов Губернатора 



2 

 

Свердловской области, выборов депутатов Думы Невьянского городского 

округа шестого созыва обеспечить использование регионального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы «Выборы» на территории 

Невьянского городского округа  в соответствии с регламентом, утвержденным 

Постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 7 июня 

2017 года №10/91 «Об использовании регионального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы»  при подготовке и проведении выборов Губернатора Свердловской 

области и выборов в органы местного самоуправления 10 сентября 2017 

года». 

     2.  Главному специалисту  информационного управления аппарата 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего обязанности 

системного администратора КСА ГАС «Выборы» Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии (Малышева Т.Ю.)  в период 

подготовки и проведение выборов: 

    2.1.обеспечить использование комплекса средств автоматизации 

Государственной автоматизированной системы «Выборы» Невьянской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

   2.2. осуществлять выполнение организационных и технических 

мероприятий по защите информации комплекса средств автоматизации 

Государственной автоматизированной системы  «Выборы» Невьянской 

районной  территориальной избирательной комиссии. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, главному специалисту информационного управления 

аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющей 

обязанности системного администратора Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

           4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Невьянской 

районной территориальной избирательной комиссии. 



3 

 

           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Жигалину  С.Ф. 

 

Председатель   

Невьянской районной территориальной  

избирательной  комиссии 

  

 

С.Ф. Жигалина 

   

Секретарь  

Невьянской районной территориальной  

избирательной  комиссии   

    

О.А.Сокольникова     

 

 


